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Chiarimento n. 1 

Oggetto : Figure professionali richieste 

Domanda : Al punto 7.3 lett i) del disciplinare di gara, vengono richieste 2 figure professionali 
distinte, ma dalla tabella sottostante sembrerebbe che tutti i ruoli possano essere espletati da un 
unico soggetto. Come dobbiamo interpretare questo punto del disciplinare? 

Risposta : Si Conferma quanto indicato al punto 7.3 lettera i) del disciplinare di gara : 
" I ruoli (figure) professionali “minimi”, richiesti per l’espletamento dei servizi oggetto di 
appalto, comprensivi di quelli oggetto di opzione, indicati nelle tabelle sottostanti, si riferiscono 
a persone fisiche distinte: almeno due complessivamente " . 
Si precisa che stante la complessità e la diversità delle progettazioni impiantistiche, la 
rispondenza della tabella e riferibile alla coincidenza di uno o più ruoli posti in capo ad ogni 
professionista . 

 

Chiarimento n. 2 

Oggetto : Requisiti di capacità tecnica e professionale 

Domanda :   Nel punto 7.3.G del disciplinare di gara viene citato come requisito di 
partecipazione l'aver svolto un elenco di servizi di ingegneria negli ultimi 10 anni per un 
importo complessivo per ogni categoria pari a 1 (UNA) volta l' importo stimato dei lavori. 
Nell'allegato 6 di gara (Dichiarazione possesso requisiti), al punto "b" come requisito viene 
richiesto come requisito di partecipazione l'aver svolto un elenco di servizi di ingegneria negli 
ultimi 10 anni per un importo complessivo per ogni categoria pari a 2 (DUE) volte l' importo 
stimato dei lavori. 
Allo stesso modo per i servizi di punta, nel disciplinare vengono richiesti come importo 0,40 
volte l'importo stimato dei lavori, mentre nell'allegato 6 l'importo richiesto è 0,80 volte. 
Si chiede conferma su quale sia il requisito corretto 

Risposta :  Si conferma che quanto indicato nel Disciplinare di Gara al punto 7.3 , risulta 
corretto, ovvero : 
- il requisito di ingegneria e architettura espletati negli ultimi dieci anni, di cui alla lettera g) è 
necessario sia pari ad 1 volta l'importo stimato dei lavori della rispettiva categoria e ID; 
-il requisito dei servizi di punta di ingegneria e architettura espletati negli ultimi dieci anni di cui 
alla lettera h) è necessario siano pari ad almeno 0.40 volte il valore della medesima calcolato 
con riguardo ad ognuna delle classi e categorie e riferiti a tipologie di lavori analoghi per 
dimensione e per caratteristiche tecniche a quelli oggetto 
dell’affidamento . 
Pertanto risultano erroneamente indicati tali parametri nel modello Allegato 6 , che ad ogni buon 
fine si allega debitamente corretto . ( Si pubblica il nuovo modello 8) All. 6_Dich. possesso 
requisiti_rev.1)  


